
JAVNO PREDUZECE <VOOOVOD I KANALIZACIJA) d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101-18.880/17 HH K
Zenica, 1 1 .12.2017. godine

Na osnovu 6lana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-18.878-1117 HH od
11.12.2017. godine, a u skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>>, direktorJavnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada
I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:
716-18.879117 HH od 11 .12.2017. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku dijelova za
redovno odrZavanje hidraulidnog sistema mHE eajdra5 i prihvata se preporuka Komisije za
nabavke, da se ugovor zakljudi sa ponuda6em:

Hypnex-hidraulika i pneumatika d.o.o. Tuzla

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi broj: 716-18.781117 od 07.12.2017. godine za
ponudenu cijenu u iznosu od 4.980,00KM, bez uradunatog PDV-a.

il

Prijedlog ugovora dostaviti 6e se na potpis izabranom ponuda6u Hypnex-hidraulika i pneumatika
d.o.o. Tuzla, nakon isteka roka od 15 dana, radunajuCi od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o
izboru najpovoljnije ponude .

ilt

Za realizaciju ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, Komercijalna i Finansijska sluZba u
preduzedu.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su u6estvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkqma (,,S1. glasnik BiH"
broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su ueestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-17 .766117 HK od 22.11.2017.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda , bez zakljudivanja
okvirnog sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez uradunatog PDV-a je 4.000,00KM.

2. Dana 23.11.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-705-3-70117, objavljena je i tenderska dokumentacija,

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj'.713-17.766-2117 HK od 23.11.2017. godine
upu6en je sljede6im ponudadima:

1. JASMIN M d.o.o. Zepce,
2. INTER-COM d.o.o. Zenica,
3. TRI BEST d.o.o. Banja Luka,

4. SABRAN d.o.o. Mostar,



5, HYPOS d.o.o. Zenica,
6. GANGES d.o.o. Doboj.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 11 .12.2017.
godine u 08:01 sati, utvrdeno je da su sljedeci ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BBS Europe,

2. ekapija d.o.o.,
3. Ganges d.o.o. Doboj,

4. lnter-com d.o.o. Zenica,
5. HYPOS d.o.o. Zenica,
6. Elcor d.o.o. elektrotehnidki inZenjering,

7. Tvornica turbina d.o.o.,
8. TRI BEST d.o.o. Banja Luka,

9. Hypnex-hidraulika i pneumatikaTuzla,
10. MN FLEX.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101-9.366117 MS od 15.06.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 11.12.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716-18.879117 HH od 11.12.2017. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a
broj716-18.878-1117 HH od 11.12.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku dijelova za
redovno odrZavanje hidrauli6nog sistema mHE eajdra5.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda i to:

1. Hypnex-hidraulika i pneumatika d.o.o. Tuzla, vrijednost ponude u iznosu od 4.980,00KM bez
PDV-a,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno je preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 10
(deset).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumbntacijom Komisija je
ocijenila da:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-17.766-1117
HK - za nabavku dijelova za redovno odrZavanje hidraulidnog sistema mHE Cajdra5, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama
("S1. glasnik BiH', broj: 39i14), i 6lanu 17. Uputstvaza pripremu modela tenderske dokumentacije i

ponuda ("S1. glasnik BiH', broj: 90114), nije naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena
cijena ponudada Hypnex-hidraulika ipneumatika d.o.o. Tuzla neprirodno niska.

Ponuda ponudaca Hypnex-hidraulika i pneumatika d.o.o. Tuzla prelazi procijenjenu vrijednost
nabavke. lznos koji prelazi vrijednost odluke je 980,00KM, bez PDV-a.

SluZba operative-odjeljenje radionica je, dana 11.12.2017. godine, dostavila Komisiji za nabavke
poseban akt, pod nazivom ObrazloZenje za hitnost nabavke rezervnih dijelova potrebnih za
servisiranje hidraulidnog sistema mHE eajdra5. U navedenom obrazloZenju je istaknuto da je
redovnim godiSnjim pregledima uoden pad pritisak azota u hidrauli6nom akumulatoru, a kasnijim
sedmi6nim pregledima izmjerena je vrijednosti pritiska od 32 bara. Po5tuju6ivaZeda uputstva zaradi
odrZavanje mHE i propisane rokove za zamjenu pojedinih komponenti, SluZba operative-odjeljenje
radionica je pokrenula zahtjev za nabavku potrebnih dijelova za zamjenu istih. Procjenu vrijednosti
nabavke navedena SluZba je uradila nabazi cijena hidraulicnih komponenti koje nisu visoko rangirane
po svom kvalitetu, ali mogu zadovoljiti traZene karakteristike. U svom obrazloZenju posebno istidu; da
su ponudeni dijelovi uglavnom od proizvodada ,,Parker" i da su i sada5nje ugradene komponente
proizvodada ,,Parkef' koje su pouzdane u radu i koje su sa cijenom koja je ne5to ve6a u odnosu na
konkurenciju. SluZba operative-odjeljenje radionica na kraju istide da bez obzira Sto je cijena ne5to



ve6a u odnosu na proc[enjenu vrijednost, ponudu navedenog ponuilada treba prihvatiti iz razloga Sto
se u slu6aju da ne dode do zamjene dijelova moZe odekivati zastoj u radu elektrane, Sto bi izazvalo
gubitak prihoda (1.200, 00 KM /danu, bez PDV-a) koji bi bio znatno ve6i od razlike u ponudenoj cijeni i

procijenjenoj vrijed nosti dijelova.

Ponuda navedenog ponudada je formalno pravno i tehni6ki prihvatljiva ijedina je pristigla ponuda.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima
i tenderskom dokumentacijom.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda /
ponudada kako slijedi:

1. Hypnex-hidraulika i pneumatika d.o.o. fuzla,
sa ukupnom cijenom ponude od 4.980,00KM, bez uraEunatog PDV-a,

i dala preporuku da se zakljudi ugovor sa najuspje5nijim ponudadem Hypnex-hidraulika i pneumatika
d.o.o. Tuzla.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav 1. tacka b. Zakonao javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
proiiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom,dir.zq ekon.i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZEN,CA

1


